
  

Іiiii°iiiiiiiimi~flii m 
0002450020171 

Репубnикд Ср6ијд 

РАТЕЛ 
Геryллторнл лгенцијл зл 
електронске комуниклције 

и поипанпсеуслуге 

Број : 1-02-4042-5/17-8 
Датум: 08.05.2017. 
Београд 

ПРЕДМЕТ: Објашњење у вези јавне набавке добара — унапређење постојећег 
мерног возила опремом за мерење параметара квалитета сервиса мобилне телефоније, 
број 1-02-4042-5/17; 

Сходно одредбама члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС" бр. 
124/12, 14/15 и 68/15), достављамо вам објашњење у вези са следеhим постављеним 
питањем: 

1) Да ли се Вашим зактевом искључиво тражи решење произвођача Rohde & Schwarz 
надоградњом постојеhег система или је могуhе понудити еквивалент другог произвођача које 
испуњава техничке услове и може, али и не мора, да искористи постојеhу базу опреме 
имајуhи у виду даје иста веома застарела? 

— Moryhe је понудити еквивалент другог произвођача који испуњава захтеване 

техничке услове, надградњом постојеhег мерног система. Одговарајуhи софтвер, заједно са 
постојеhим Rohde & Schwarz TSMW скенером треба да чини аутономни мерни систем, 
независан од мерног руксака. У вези са тим, у случају понуде еквивалентног софтвера другог 
произвођача, потребно је испоручити и минимум један (1) hard lock USB који омогуhава 
активацију наведеног софтвера, као и све драјвере, лиценце и опције које омогуhавају рад 
наведеног софтвера са Rohde & Schwarz TSMW скенером. 

2) Можете ли нам потврдити да су техничким захтевима тражена два одвојена 

преносна рачунара (laptop, tablet, notebook u слично) од којик је један намењен за праhење, 
контролу и управљање резултатима и мерењем, а други за анализу, обраду и приказ мерних 
резултата (postprocessing)? 

Текничким захтевима су тражени: 
о Преносиви рачунар за контролу и управљање мерењима који се може 

сместити у руксак, 
о Таблет рачунар за праhење резултата, контролу и управљање мерењима, 
о Преносиви рачунар за анализу и обраду мерних резултата 

(postprocessing). 

3) Како на тржиштујош увек није доступан терминал LTE cat.16 и није познато да ли 
he наведени Samsung S8 за ЕМЕА тржиште бити Cat9/11/16 (ЗСС, 4СС, 5СС), да ли је могуhе 
поудити терминал LTE cat 9(S7edge или еквивалент), а замену са S8 урадити у гарантном 
року ако у истом периоду буде комерцијално доступан? Сматрамо да Cat 9 (ЗСС) тренутно 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Коктакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



задОвОљава све пОтребе за мерење Оператера у Србији имајући у виду званичне услуге кОје 
обезбеђују на тржишту? 

— Не0пкОдн0 је пОнудити мОбилни терминал LTE cat16, Samsung S8 или еквивалент. 
Мобилни терминал LTE cat16 се већ налази у пОнуди мОбилних ОператОра и дОступан је на 
тржишту Србије. 

Ов0 пОјашњење кОнкурсне дОкументације објавити у рОку Од три дана Од дана 
пријема захтева, на ПОрталу јавник набавки и на интернет страници наручиоца. 

С пОштОвањем, 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

І~i  
Маја Митиfi 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 2 од 2 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2

